

**Adres: ul. Artwińskiego 3C, 25-734 Kielce Sekcja Zamówień Publicznych**  
**tel.: (0-41) 36-74-474 fax.: (0-41) 36-74071/481**  
**strona www: <http://www.onkol.kielce.pl/> Email: [zampubl@onkol.kielce.pl](mailto:zampubl@onkol.kielce.pl)**

AZP 241-64/19

Kielce, dn.09.05.2019 r.

### **WSZYSCY WYKONAWCY WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SIWZ**

**Dot. AZP 241-64/19** : Zakup wraz z dostawą leków ogólnych, leków onkologicznych oraz opatrunków hemostatycznych dla Apteki Szpitalnej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach.

Ogłoszenie o przetargu opublikowane zostało w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej nr 2019/S -076-180267 z dnia 17.04.2019r.

Na podstawie Art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (. U. z 2018 r. poz. 1986) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SIWZ wraz z wyjaśnieniami.

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania :

1.Czy Zamawiający w par. 4.6 wpisze 14-dniowy termin płatności faktur? Nie jest to kryterium oceny ofert, a zatem parametr ten winien być podany na etapie SIWZ. Ustawa PZP nie zna formuły „uzgadniania” istotnych warunków umowy po wyborze najkorzystniejszej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje wzór umowy tj. §4 pkt 6 :

„ Zapłata nastąpi przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy, **w terminie do 30 dni od daty wystawienia faktury Zamawiającemu**, przy czym Zamawiający upoważnia Wykonawcę do wystawiania faktur bez podpisu osoby upoważnionej. Termin zapłaty winien być wpisany na fakturze VAT. Na fakturze należy podać nr i datę umowy.”

2.Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 6.1.b z 5% do wartości max. 0,2%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Podtrzymuje zapisy SIWZ.

3.Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o utworzenie pakietu na potas w postaci kapsulek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsulek.

Przemawia za tym następująca argumentacja:

Oferowany przez nas lek Kaldyum posiada aktywny składnik wbudowany w peletki występujące w kapsułce w dwóch rodzajach: powlekane (niebieskie) i niepowlekane (białe). Peletki znajdują się w optymalnej proporcji, która warunkuje rozłożone w czasie uwalnianie

substancji czynnej podczas przechodzenia przez układ pokarmowy. Gwarantuje to doskonałą tolerancję preparatu przez pacjenta, w tym głównie ograniczenie działań niepożądanych ze strony układu pokarmowego.

W załączeniu przedstawiamy jednośrodkowe, prospektywne, otwarte, randomizowane badanie (metoda cross-over), którego celem było porównanie skuteczności i tolerancji preparatu Kaldyum i Kalipoz prolongatum u pacjentów z nadciśnieniem tętniczym i niewydolnością serca, w warunkach szpitalnych.

W obu badanych grupach uzyskano istotny statystycznie ( $p < 0,05$ ) wzrost stężenia potasu w surowicy w pierwszym okresie suplementacji (5 dni). W drugim okresie suplementacji (po zamianie leku -metoda cross-over) istotny wzrost stężenia potasu w surowicy uzyskano jedynie w grupie stosującej lek Kaldyum (w ciągu kolejnych 5 dni).

Chorzy dość dobrze tolerowali badane leki, lecz mniej objawów nietolerancji obserwowano po preparacie Kaldyum.

W trakcie leczenia preparatem Kaldyum żaden z pacjentów nie zgłaszał jakichkolwiek trudności z przyjmowaniem leku.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o dołączenie do postępowania pakietu, którego przedmiotem zamówienia będzie lek Kaldyum

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty w pakiecie 5 pozycja 10 na potas w postaci kapsulek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsulek? Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z pakietu 5 pozycji 10 celem uzyskania oferty korzystnej cenowo?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Podtrzymuje zapisy SIWZ.**

5. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §2 ust.7 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

6. Do treści §2 ust.8 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

7. Do treści §3 ust.2 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §3 ust.2 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów

z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

8. Do treści §5 ust.5 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką zawartą w art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §6 ust.1 pkt a) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

10. Do §6 ust.1 ppkt b) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 9,5% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w wysokości 1825% w skali roku (5% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

11. Do §8 ust. 6 pkt m) projektu umowy. Prosimy o podanie maksymalnego okresu przedłużenia umowy w miesiącach.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

12. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampulek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

**Odpowiedź:**

Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.

13. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsulek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsulek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Podtrzymuje zapisy SIWZ.

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampulek zamiast fiolek i odwrotnie ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Podtrzymuje zapisy SIWZ.

15. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 5 poz. 4 ( Captoprilum) wycenę preparatu o wielkości opakowania 40 szt w ilości 45 op?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

16. Czy Zamawiający wydzieli z pakietu nr 5 poz. 10 i utworzy odrębny pakiet z tą pozycją?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody . Podtrzymuje zapisy SIWZ.

17. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 5 poz. 14 (Spironolactonum) wycenę preparatu o wielkości opakowania 30 szt w ilości 20 op?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

18. Czy mając na uwadze bezpieczeństwo pacjentów przyjmujących chemioterapeutyki, Zamawiający w pakiecie nr 3 wymaga Imatynib kapsułki twarde pakowane w blistrach?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.


Ponadto na podstawie art. 38 ust 4 ustawy (Dz.U. z 2018 r. poz. 1986) PZP , Zamawiający modyfikuje wzór umowy tj. §4 pkt 6 :

„ Zapłata nastąpi przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy, w terminie <sup>do</sup> 30 dni od daty wystawienia faktury Zamawiającemu, przy czym Zamawiający upoważnia Wykonawcę do wystawiania faktur bez podpisu osoby upoważnionej. Termin zapłaty winien być wpisany na fakturze VAT. Na fakturze należy podać nr i datę umowy.”

W załączeniu aktualny projekt umowy.

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Z poważaniem

Z-ca DYREKTORA  
ds. Finansowo-Administracyjnych  
  
mgr Teresa CZERNECKA